

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	72.973.149.037,27	1.284.521.325,00	74.257.670.362,27	16.386.896.189,28	277.687.587,96	16.664.583.777,24	22,44%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	14.982.320.492,45	265.024.385,82	15.247.344.878,27	21,90%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	3.510.273.686,68	0,00	3.510.273.686,68	21,48%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	11.472.046.805,77	265.024.385,82	11.737.071.191,59	22,03%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.981,20	5.300.000,00	2.170.060.981,20	677.289.138,51	2.329.123,14	679.618.261,65	31,32%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	15.313.360,28	0,00	15.313.360,28	28,51%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	353.226.365,31	10.334.079,00	363.560.444,31	51,39%
- Transferencias Corrientes	1.713.171.433,07	1.781.125,00	1.714.952.558,07	358.746.832,73	0,00	358.746.832,73	20,92%
II. GASTOS CORRIENTES	68.636.618.446,42	683.051.889,00	69.319.670.335,42	15.640.491.861,73	166.210.762,28	15.806.702.624,01	22,80%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.143.202.399,08	662.614.872,00	47.805.817.271,08	10.729.974.048,47	154.331.251,94	10.884.305.300,41	22,77%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.120.218.177,92	11.879.510,34	1.132.097.688,26	43,68%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	22.928.869,00	0,00	22.928.869,00	26,26%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	18.834.473.334,34	0,00	18.834.473.334,34	3.767.370.766,34	0,00	3.767.370.766,34	20,00%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.336.530.590,85	601.469.436,00	4.938.000.026,85	746.404.327,55	111.476.825,68	857.881.153,23	17,37%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.565.038.434,43	836.269.894,05	3.401.308.328,48	143.409.367,20	183.425.358,59	326.834.725,79	9,61%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	2.123.777,30	31.583.412,00	33.707.189,30	56,30%
- Transferencias de Capital	2.306.997.808,43	550.223.894,05	2.857.221.702,48	100.872.005,30	75.798.029,59	176.670.034,89	6,18%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	40.413.584,60	76.043.917,00	116.457.501,60	24,05%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.817.134.805,48	2.151.228.121,31	8.968.362.926,79	494.639.377,87	226.936.099,23	721.575.477,10	8,05%
- Inversión Real Directa	6.080.884.813,99	2.151.228.121,31	8.232.112.935,30	451.453.903,18	226.936.099,23	678.390.002,41	8,24%
- Transferencias de Capital	528.749.991,49	0,00	528.749.991,49	43.185.474,69	0,00	43.185.474,69	8,17%
- Inversión Financiera	207.500.000,00	0,00	207.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.538.187.471,70	2.120.791.219,05	77.658.978.690,75	16.530.305.556,48	461.112.946,55	16.991.418.503,03	21,88%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	75.453.753.251,90	2.834.280.010,31	78.288.033.262,21	16.135.131.239,60	393.146.861,51	16.528.278.101,11	21,11%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	84.434.219,80	-713.488.791,26	-629.054.571,46	395.174.316,88	67.966.085,04	463.140.401,92	-73,62%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	721.580.698,26	721.580.698,26	0,00	116.269.604,16	116.269.604,16	16,11%
X. GASTOS FIGURATIVOS	721.580.698,26	0,00	721.580.698,26	116.269.604,16	0,00	116.269.604,16	16,11%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-637.146.478,46	8.091.907,00	-629.054.571,46	278.904.712,72	184.235.689,20	463.140.401,92	-73,62%
XII. FUENTES FINANCIERAS	2.439.687.408,46	50.141.383,00	2.489.828.791,46	2.491.926.111,72	58.602.692,72	2.550.528.804,44	102,44%
- Disminución de la Inversión Financ.	880.235.959,16	50.141.383,00	930.377.342,16	675.725.911,16	58.602.692,72	734.328.603,88	78,93%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.559.451.449,30	0,00	1.559.451.449,30	1.816.200.200,56	0,00	1.816.200.200,56	116,46%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	380.071.411,05	48.237.124,55	428.308.535,60	23,02%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	380.071.411,05	48.237.124,55	428.308.535,60	23,08%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-24.555,00	0,00	-24.555,00	2.390.759.413,39	194.601.257,37	2.585.360.670,76	